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Seminarplan HP-PSY-2017-1

Heilpraktiker fur Psychotherapie

Deutsche Heilpraktikerschule® in Leipzig
Studiengang Heilpraktiker fiir Psychotherapie

Kurs: HP-PSY-2017-1
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04.05-07.05.17

08.06.-11.06.17

17.08.-20.08.17

12.10.-15.10.17

23.11.-25.11.17

18.01.-21.01.18
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16.08.-19.08.18

25.10.-28.10.18

10.01.-13.01.2019

07.03.-10.03.19

Anderungen vorbehalten.

Ein Blockseminar umfasst 14 x 90 min. Unterricht. DO 13.00-17.30 | FR 9.00-17.30 | SA 9.00-17.00 Uhr | SO 9.00-14.00 Uhr

!
Deutsche %

Heilpraktikerschule®

@ SEIT 1998
ERFOLGREICH IN DER
AUSBILDUNG VON
HEILPRAKTIKERN

Einfihrung in die Gesprachsfihrung
Gruppenprozesse, Gruppendynamik, Klassifikation der

psychiatrischen Storungen, allgemeine Psychopathologie

Einflhrung in die Psychoanalyse und Tiefenpsychologie,
Neurosenlehre, Entstehungsmodelle,
Neurotische Stérungen (ICD 10/ F4)

Therapeutische Gesprachsfihrung

Entwicklungspsychologie

Psychische Stérungen im Kindes- und Jugendalter

Affektive Stérungen (ICD 10/F 3),

Schizophrenie und wahnhafte Stérungen

Personlichkeits- und Verhaltensstdrungen

Organisch bedingte psychische Stérungen,
Aufbau u. Strukturierung von Beratung und Therapie,

Paar- u. Familienberatung auf systemischer Grundlage,

Psychopharmakologie
Psychosomatik, somatoforme Stérungen

Psychotraumatologie

Essstorungen, Schlafstérungen
Psychiatrische Notfalle, Krisenintervention

Rechtsgrundlagen, Praxisfiihrung

Abhangigkeit und Suchterkrankungen

Einflhrung in die imaginativen Verfahren,
Entspannungsverfahren,
Einfliihrung in die Verhaltenstherapie
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